



LAS-163/23/1-PN/1-2024.BS

Rybnik, dnia 28.02.2024 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**Dostawy odczynników i wyrobów medycznych wraz z dzierżawą  
analizatora parametrów krytycznych na okres 2 lat (zamówienie nr LAS-163/23-PN/1-2024.BS)**  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 06.02.2024 r., nr 2024/S 26-77404

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** „Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pracującego w oparciu o oddzielne pakiety zawierające odczynniki, kalibratory oraz pojemnika na odpady płynne, oddzielną kasetę z materiałami kontrolnymi oraz oddzielnymi kartridżami z czujnikami pomiarowymi i czujnikiem referencyjnym, wykonującego oznaczenia wymaganych parametrów z próbki o objętości 100 µl., Bez możliwości wydruku mapy równowagi kwasowo-zasadowej ale z możliwością prezentacji wykresu trendów pacjenta, którego łączny dobowy czas kalibracji wynosi jedynie 70 minuty?

Oferowany analizator posiada funkcję przepłukiwania skrzepów.”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Opis przedmiotu zamówienia oraz specyfikacja techniczna analizatora nie ulega zmianie w tym zakresie.

**Pytanie 2:** „Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora nowego, nieużywanego wyprodukowanego nie później niż w roku 2023?”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia o parametrach opisanych w pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w załączniku nr 1.1A „Specyfikacja Techniczna – Analizator parametrów krytycznych” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 3:** „Dotyczy: załącznika nr 1.1.A, Specyfikacja techniczna – analizator parametrów krytycznych pkt. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora używanego z roku produkcji 2019, objętego pełną gwarancją producenta.”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia o parametrach opisanych w pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w załączniku nr 1.1A „Specyfikacja Techniczna – Analizator parametrów krytycznych” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

#### Telefony:

Kancelaria: 32 429-12-90

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 32 429-12-54

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

**Pytanie 4:** „Proszę o zmianę §2 ust. 7 lit. c. projektu umowy poprzez wykreślenie z niego fragmentu: „i Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną, o której mowa w § 5 ust. 1”. Wskazujemy, że w oparciu o ww. § 2 Wykonawca będzie zobowiązany do uiszczenia Zamawiającemu różnicy w cenie asortymentu kupionego od podmiotu trzeciego oraz do pokrycia różnicy w kosztach dostawy, a Zamawiający będzie uprawniony do odmowy przyjęcia spóźnionej dostawy asortymentu od Wykonawcy. W takiej sytuacji Wykonawca zrekompensuje Zamawiającemu zakup asortymentu od podmiotu trzeciego w postaci pokrycia różnicy w poniesionych kosztach, a zatem uprawnienie Zamawiającego do naliczenia kary umownej w tym przypadku powinno być wyłączone.”

**Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.**

**Pytanie 5:** „W celu zachowania zasady równowagi stron umowy, prosimy o zmianę §3 ust. 6 projektu umowy, gdyż ogranicza on odpowiedzialność Zamawiającego za uszkodzenie, zniszczenie i utratę sprzętu wyłącznie do winy umyślnej. Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez nadanie mu brzmienia: „Zamawiający zwolniony jest z odpowiedzialności za uszkodzenie, zniszczenie lub utratę przedmiotu dzierżawy, za wyjątkiem sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona z winy Zamawiającego”.”

**Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.**

**Pytanie 6:** „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur wystawionych w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty elektronicznej.”

**Odpowiedź 6: Faktury elektroniczne należy przysyłać zgodnie z postanowieniem § 5 ust 3 „Projektowanych postanowień umowy” tj. załącznik nr 2 do SWZ.**

**Pytanie 7:** „Proszę o potwierdzenie, że obowiązek wymiany wadliwego towaru, określony §7 ust. 8 lit. b projektu umowy dotyczy wyłącznie przypadków, gdy reklamacja jest uzasadniona.”

**Odpowiedź 7: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie 8:** „Proszę o zmianę §8 ust. 2 poprzez doprecyzowanie, że spełnienie warunków udziału w postępowaniu dotyczy wyłącznie Podwykonawcy, na którego zasobach Wykonawca polega w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, zgodnie z art. 462 ust. 7 ustawy pzp. Ponadto wskazujemy, że zgodnie z pkt VI.3. SWZ, Zamawiający nie określił w postępowaniu warunków udziału w postępowaniu, zatem niniejsze postanowienie jest bezprzedmiotowe. Odnosząc się natomiast do zastrzeżenia Zamawiającego polegającego na okazaniu Zamawiającemu umowy Wykonawcy z Podwykonawcą, wskazujemy, że zgodnie z art. 464 ust. 1 ustawy pzp, obowiązek przedłożenia przez Wykonawcę umowy z Podwykonawcą dotyczy zamówień na roboty budowlane, a przedmiotem niniejszego zamówienia jest dostawa.”

**Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.**

**Pytanie 9:** „Prosimy o wykreślenie §10 z projektu umowy. Zgodnie z ustawą z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.), działalność polegająca na sprzedaży czy dystrybucji wyrobów medycznych nie jest działalnością reglamentowaną, a zatem nie jest konieczne posiadanie przez Wykonawcę w tym zakresie zezwoleń.”

**Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.**

**Pytanie 10:** „Proszę o wykreślenie z listy załączników Formularza ofertowego pkt 1 Formularz oferty stanowiący - załącznik nr 1 do SWZ”

**Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Zgodnie z punktem XIII SWZ tj. „Opis sposobu przygotowania oferty” należy:**

*Dla uzyskania ważności oferta musi zawierać wypełnione, podpisane przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentowania Wykonawcy formularze:*

- 1) Formularz oferty – **załącznik nr 1 do SWZ**,
- 2) Formularz cenowy – **załącznik nr 1.1 do SWZ**,
- 3) Specyfikacja techniczna – **załącznik nr 1.1.A do SWZ**,

**Załączniki te nie podlegają uzupełnieniu w trybie art. 128 Ustawy.**

- 4) Jednolity Europejski Dokument Zamówienia – **załącznik nr 3 do SWZ**
- 5) Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu (...) – **załącznik nr 4 do SWZ**
- 6) **Przedmiotowe środki dowodowe**(szczegółowo opisane w pkt VII.II.1 niniejszej SWZ).
- 7) Pełnomocnictwo (jeśli dotyczy).

**Załączniki te podlegają uzupełnieniu w trybie art. 107 Ustawy**

**Pytanie 11:** „Proszę o potwierdzenie, że w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.1. do SWZ w pkt 3 w kolumnie *Odczynniki / Materiały do danego badania (Nazwa handlowa, Wytwórca, Nr katalogowy -jeśli stosowany)*, Wykonawca powinien podać nr katalogowy i nazwę handlową analizatora.”

**Odpowiedź 11:** Zamawiający potwierdza - w pkt 3 formularza cenowego ***Dzierżawa analizatora parametrów krytycznych*** w kolumnie „*Odczynniki / Materiały do danego badania (Nazwa handlowa, Wytwórca, Nr katalogowy -jeśli stosowany)*”, Wykonawca powinien podać nr katalogowy i nazwę handlową analizatora.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje także termin składania ofert ustalony **do dnia 08.03.2024 r. do godziny 10.00** oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.